A DRJ julgou procedente em parte a Impugnação da Contribuinte.

A DRJ acolheu os resultados da diligência, interpondo Recurso de Ofício em razão da exoneração do pagamento de tributo e encargos de multa em valor total superior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), em conformidade com o caput do art. 1º da Portaria MF nº 63, de 09 de fevereiro de 2017.
		 Cientificado da decisão da DRJ em 22/03/2019 (fl. 5101), o contribuinte interpôs Recurso Voluntário em 23/04/2019 (fl. 5102) e requereu o cancelamento dos autos de infração.

[...]

se viabilizava o seu direito de defesa. 

A DRJ julgou procedente em parte a Impugnação da Contribuinte. 

A DRJ acolheu os resultados da diligência, interpondo Recurso de Ofício em razão da 

exoneração do pagamento de tributo e encargos de multa em valor total superior a R$ 

2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), em conformidade com o caput do art. 1º da 

Portaria MF nº 63, de 09 de fevereiro de 2017. 

Cientificado da decisão da DRJ em 22/03/2019 (fl. 5101), o contribuinte interpôs 

Recurso Voluntário em 23/04/2019 (fl. 5102) e requereu o cancelamento dos autos de infração.